Stadt Hildburghausen

07.06.2022

Beschlussvorlage

Einreicher: Der Bürgermeister

Beschlussnummer:

0717/2022

Amt: Kultur- und Sozialamt

Sachbearbeiter: Frau Lindner **Aktenzeichen:**

Aktenzeichen Bezug-Nr.:

Sitzung	Status	Datum	Abstimmung:		
Haupt- und Finanzausschuss	öffentlich	09.06.2022	Ja:	Nein:	Enth.:
Stadtrat	öffentlich	23.06.2022	Ja:	Nein:	Enth.:

Bezeichnung der Vorlage:

Vereinbarung zwischen der Stadt Hildburghausen und dem Kreisjugendring Hildburghausen e.V. über das weitere Betreiben des Objektes "Freizeitzentrum", Waldstraße 13 in 98646 Hildburghausen vom 16.12.2014 i.d.F. der 3. Änderung (Fortsetzungsbeschluss)

Beschlusstext:

Beschlussvorschlag

Der Stadtrat der Stadt Hildburghausen beschließt die Fortzahlung des jährlichen Zuschusses i.H.v. 18.500,00 € für die Jahre 2022 und 2023 gem. § 4 der Vereinbarung zwischen der Stadt Hildburghausen und dem Kreisjugendring Hildburghausen e.V. über das weitere Betreiben des Objektes "Freizeitzentrum" Waldstraße 13 in 98646 Hildburghausen vom 16.12.2014 i.d.F. der 3. Änderung.

⊠ gez.	gez.	⊠ gez.	⊠ gez.
Bürgermeister	zust. Amtsleiter	Kämmerei	Justiziar
Tilo Kummer	Vicky Lindner	Birgit Cyra	

⊠ gez.

Amtsleiterin Hauptund Personalamt Stefanie Zöller

0717/2022 Seite 1 von 2

Begründung:

Gem. § 4 der o.g. Vereinbarung (Stadtratsbeschlüsse Nr. 131/2014 v. 17.12.2014 und Nr. 375/2015 v. 16.12.2015) beteiligt sich die Stadt Hildburghausen an den Gesamtkosten in Form eines Zuschusses i.H.v. 18.500 € im Jahr, zahlbar in 2 Raten jeweils i.H.v. 9.250,00 € zum 15.01. und 15.07. eines jeden Jahres, längstens bis zum Jahr 2023.

Da diese Regelung nur für den Zeitraum 2022 bis 2023 gilt und für künftige Jahre 3 Monate vor Vertragsablauf neu zu fassen ist, bedarf es eines Fortsetzungsbeschlusses durch den Stadtrat.

Anlagen:

- Schreiben des Kreisjugendringes vom 31.05.2022
- Entwurf der 3. Änderung der Vereinbarung

Verteiler nach der Beschlussfassung: Sitzungsdienst

Justiziar Amt 20 Amt 41

Kreisjugendring Hildburghausen e. V.

0717/2022 Seite 2 von 2